PORTARIA Nº 775-PROGEP/UFMS, DE 9 DE OUTUBRO DE 2025

A  PRÓ-REITORA  DE  GESTÃO  DE  PESSOAS  da  Fundação  Universidade  Federal  de  Mato
Grosso do Sul, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.421-RTR/UFMS, de 29 de
agosto de 2025, e de acordo com a Resolução nº 583-CD/UFMS, de 30 de junho de 2025 e com o Edital
Progep/UFMS nº 108, de 28 de julho de 2025, resolve:

1.  Cons(tuir  Banca  Examinadora  composta  pelos  docentes  abaixo  relacionados  para
selecionar os candidatos inscritos no Concurso Público para ingresso na Carreira do Magistério Superior,
Classe Assistente, para área de Ciências Exatas e da Terra / Física / Física Geral, referente à vaga 998, do
Ins(tuto de Física-INFI:

Prof. Além-Mar Bernardes Gonçalves - UFMS;

Prof. Diogo Duarte dos Reis- UFMS; e

Prof. Vinicius Buscioli Capistrano - UFMS.

2. Designar como Presidente da referida Banca: Prof. Prof. Além-Mar Bernardes Gonçalves.

GISLENE WALTER DA SILVA

Documento assinado eletronicamente por Gislene Walter da Silva, Pró-
Reitor(a), em 09/10/2025, às 16:58, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543,
de 13 de novembro de 2020.

A auten(cidade deste documento pode ser conferida no site h4ps://sei.ufms.br/sei/
controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 5962085 e o código CRC 0765D655.

GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone: (67) 3345.7228
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000172/2025-87 SEI nº 5962085